ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сретенского района

№23

19 апреля 2018 года г. Сретенск

Председательствовал А.С. Закурдаев - Глава MP «Сретенский район».

Первый заместитель
председателя
Комиссии

М.М. Чекунова - первый заместитель руководителя
Администрации MP «Сретенский район»
председатель Комитета экономики и безопасности;

Заместитель
председателя
Комиссии

В.В. Верхотуров - начальник ПСЧ-32 ФГКУ «3 отряд
ФПС по Забайкальскому краю».

Присутствовали:
члены комиссии:

Кузнецов Евгений
Николаевич

Окладников Андрей
Яковлевич

Богданов Роман
Павлович
Долгова Юлия
Николаевна
Засухин Александр
Юрьевич

- заместитель начальника ОНД по Сретенскому,
Чернышевскому районам и городу Сретенск ГУ МЧС
России по Забайкальскому краю;

начальник Сретенского лесничества ГКУ
«Управление лесами Забайкальского края»;

- Глава городского поселения «Сретенское»;

- заместитель главного врача ГУЗ «Сретенская ЦРБ»;

заместитель начальника ВМО КГСАУ
«Забайкаллесхоз».

Приглашённые:

Черенцова Нина
Ильинична

- лесничий Сретенского участкового лесничества
Министерства обороны России;

Широков Александр
Сергеевич
Закурдаева Евгения
Евгеньевна
Позяев Вячеслав
Николаевич
Гордеева Анна
Николаевна

Гусевский Георгий
Витальевич
Карепова Наталья
Викторовна

- И.О. начальника ОМВД России по Сретенскому
району;
- начальник ЕДДС Администрации MP «Сретенский
район»;
- лётчик-наблюдатель Сретенского авиаотделения
КГУ «Читинская авиабаза»;
- заместитель председателя Комитета экономики и
безопасности Администрации MP «Сретенский
район» - начальник отдела экономики;
- начальник Сретенского РЭС;

управляющий делами Администрации MP
«Сретенский район».

Повестка заседания:

1. Об отмене режимов чрезвычайных ситуаций на территории района,
введённых в связи с паводкоопасной и лесопожарной обстановкой на
территории района.

I.

Об отмене режимов чрезвычайных ситуаций на территории района, введённых
в связи с паводкоопасной и лесопожарной обстановкой на территории района

(Окладников А .Я., Засухин А.Ю., Кузнецов Е.Н., Верхотуров В.В., Широков А.С.)

Докладчики:

Верхотуров Валерий
Валентинович

- начальник ПСЧ-32 ФГКУ «3 отряд ФПС по
Забайкальскому краю».

Окладников Андрей
Яковлевич

Засухин Александр
Юрьевич

начальник Сретенского лесничества ГКУ
«Управление лесами Забайкальского края»;

заместитель начальника ВМО КГСАУ
«Забайкаллесхоз».

Кузнецов Евгений
Николаевич

- заместитель начальника ОНД по Сретенскому,
Чернышевскому районам и городу Сретенск ГУ МЧС
России по Забайкальскому краю;

Широков Александр
Сергеевич

з

- И.О. начальника ОМВД России по Сретенскому
району.

В связи со стабилизацией обстановки в населённых пунктах с. Фирсово, пгт.
Усть-Карск, заслушав и обсудив информацию докладчиков, Комиссия РЕШИЛА:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального
района «Сретенский район» в границах сельского поселения «Фирсовское» и в
границах городского поселения «Усть-Карское» с 19.04.2018 года.

2. Консультанту по вопросам ГО, ЧС незамедлительно подготовить проекты
постановлений Администрации MP «Сретенский район» об отмене режимов
чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Сретенский район»
в границах сельского поселения «Фирсовское» и в границах городского поселения
«Усть-Карское».

Председатель КЧС и ОПБ
MP «Сретенский район» tyi.C. Закурдаев